РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

 СЕЛЬСОВЕТА

Решение

комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

     22.04.2019                                     с. Легостаево                                        № 4

Разработка и реализация дополнительных мероприятий по защите населенных пунктов, объектов в условиях особого противопожарного режима на территории Легостаевского сельсовета

В целях усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций в весенне-летний пожароопасный период, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных природными пожарами на территории Легостаевского сельсовета, защиты населенных пунктов и объектов экономики от лесных пожаров, на основании ст. 51,52,53,84 Лесного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», руководствуясь статьей 7 Устава Легостаевского сельсовета, комиссия ЧС и ОПБ Легостаевского сельсовета
РЕШИЛА:

1. На основании постановления Правительства Красноярского края от 16.04.2019 № 177-п дополнить план мероприятий по организации безопасного прохождения весенне-летнего пожароопасного периода 2019 года от 04.04.2019 следующими пунктами:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	На территории поселения  приостановить разведение костров и проведение пожароопасных работ
	С. В. Лалетина, руководители организаций
	в течение особого пожароопасного периода

	2.
	Проведение противопожарной пропаганды и противопожарных инструктажей с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре
	С. В. Лалетина, руководители организаций
	в течение особого пожароопасного периода

	3.
	Создание противопожарных минерализованных полос
	С. В. Лалетина
	до 29 апреля

	4.
	Осуществлять мероприятия по контролю за выполнением запрета сжигания мусора на приусадебных участках, на свалках, пожнивных остатков на полях сельхозпредприятий, несанкционированных сельскохозяйственных палов, разведения костров, пользования открытым огнем
	С. В. Лалетина, Н. А. Лантушко
	в течение особого пожароопасного периода

2. Решение вступает в силу в день подписания и подлежит публикации в газете «Легостаевские вести» и на официальном сайте Новоселовского района.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Легостаевского сельсовета,

председатель КЧС и ОПБ                                                С. В. Лалетина